
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 44990

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
33

77
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA

33772 Anuncio de formalización de contratos de: Parque Móvil del Estado.
Objeto: Suministro, por lotes, de repuestos originales para vehículos
oficiales del Parque Móvil del Estado, en Madrid. Expediente: 2716/
2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Parque Móvil del Estado.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2826008A.
1.3) Dirección: Cea Bermúdez 5.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion.menor@pme.hacienda.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dw6ZiCLyou4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV principal:  34330000 (Repuestos para vehículos  de transporte  de
mercancías,  camionetas y  automóviles).

4.2)  CPV  Lote  1:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.3)  CPV  Lote  2:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.4)  CPV  Lote  3:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.5)  CPV  Lote  4:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

4.6)  CPV  Lote  5:  34330000  (Repuestos  para  vehículos  de  transporte  de
mercancías,  camionetas  y  automóviles).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Suministro, por lotes, de repuestos originales para
vehículos oficiales del Parque Móvil del Estado, en Madrid.

6.2) Lote 1: Repuestos Audi.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 44991

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
33

77
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.3) Lote 2: Repuestos Ford.
6.4) Lote 3: Repuestos Mercedes.
6.5) Lote 4: Repuestos Peugeot-Citroën.
6.6) Lote 5: Repuestos Toyota.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Compromiso plazo máximo de entrega (Ponderación: 10%).
9.2) Porcentaje de descuento (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 11 de agosto de 2020.

10.2) Lote 2: 11 de agosto de 2020.

10.3) Lote 3: 11 de agosto de 2020.

10.4) Lote 4: 11 de agosto de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: MARKETING DIRECTO INTEGRAL SOLUTIONS S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B85143626.
12.1.3) Dirección: Avda. Bruselas, 16.
12.1.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.1.6) Código postal: 28108.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Talleres Jota Rocal, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A28822781.
12.2.3) Dirección: c/. Fundición, 3.
12.2.4) Localidad: Rivas Vaciamadrid (Madrid).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 44992

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
33

77
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.6) Código postal: 28522.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: MARKETING DIRECTO INTEGRAL SOLUTIONS S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B85143626.
12.3.3) Dirección: Avda. Bruselas, 16.
12.3.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.3.6) Código postal: 28108.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Grupo de ingeniería, reconstrucción y recambios JPG S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A80875495.
12.4.3) Dirección: San Norberto, 42.
12.4.4) Localidad: Alcobendas (Madrid).
12.4.6) Código postal: 28108.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 31.598,52 euros.
13.1.2) Valor de la orferta de mayor coste: 20,50 euros.
13.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 6,00 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.479,12 euros.
13.2.2) Valor de la orferta de mayor coste: 27,00 euros.
13.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 6,00 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 34.186,35 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 23,15 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 15,00 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.470,25 euros.
13.4.2) Valor de la orferta de mayor coste: 30,00 euros.
13.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 16,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10)  Dirección  de  internet:  https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/

TACRC/Paginas/Default.aspx



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 264 Martes 6 de octubre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 44993

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
33

77
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-756814. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de enero de
2020).

17.2) ID: 2020/S 022-047524. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (31 de
enero de 2020).

17.3) ID: 2020-756814. Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de febrero
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 1 de octubre de 2020.

Madrid, 1 de octubre de 2020.- Director General, Miguel Ángel Cepeda Caro.
ID: A200044798-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-10-05T16:29:03+0200




